
Titul filmu

Rodinná oslava

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Psychologické a společenské drama, které se odehrává v luxusní vile na venkově během rodinné oslavy
šedesátiletého jubilea úspěšného hoteliéra, se zaměřuje na rozkrývání skutečných charakterů jednotlivých postav.

Tvůrce vykresluje individuální rysy a psychologické problémy svých hrdinů, kterým se během oslavy vracejí
traumatické vzpomínky na dětství. Obraz harmonického rodinného setkání, které se postupně překlene do

vzájemných slovních i fyzických konfliktů mezi jednotlivými členy rodiny, vypovídá o morální a etické krizi dobové
dánské společnosti.

Technické informace a kredity

Původní název: Festen
Anglický název: The Celebration
Rok: 1998
Země: Dánsko, Švédsko
Jazyk: da, de, en
Titulky: cz
Stopáž: 109 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Psychologický
Režie: Thomas Vinterberg
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Ulrich Thomsen, Henning Moritzen, Thomas Larsen,
Paprika Steen, Trine Dyrholm

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


